
АДМИНИСТРАЦИЯ
Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016 г. №286-п

О реорганизации МКДОУ Воднобуерачный дс пу
тем присоединения к МКДОУ Верхнедобринский дс.

В соответствии со ст.57, 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации; пунктом 4 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации 
от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 г. № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка»; Положением «О 
муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций 
Камышинского муниципального района», утвержденным постановлением 
Администрации Камышинского муниципального района от 19.06.2014 г. № 
525-п; на основании заключения муниципальной комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реорганизации МКДОУ Воднобуерачный дс 
путем присоединения к МКДОУ Верхнедобринский дс от 10.03.2016г., 
руководствуясь ст. 22 Устава Камышинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать: Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Воднобуерачный детский сад Камышинского 
муниципального района Волгоградской области, расположенное по адресу: 
Россия, 403866, Волгоградская область, Камышинский район, с.
Воднобуерачное, ул. Сиреневая, дом 1, пом. 2; ИНН 3410062447; ОГРН 
1033400645630 путем присоединения к Муниципальному казенному 
дошкольному образовательному учреждению Верхнедобринский детский сад 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, 
расположенному по адресу: Россия, 403863, Волгоградская область, 
Камышинский район, с. Верхняя Добринка, ул. Рабочая, дом 31а; ИНН 
3410062454; ОГРН 1033400645717.



2. Утвердить наименование МКДОУ Верхнедобринский дс (базовой 
образовательной организации):

-  Полное наименование: Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Верхнедобринский детский сад Камышинского 
муниципального района Волгоградской области;

-  Сокращенное наименование: МКДОУ Верхнедобринский дс.
3. Определить местонахождение МКДОУ Верхнедобринский дс 

(базовой образовательной организации):
Россия, 403863, Волгоградская область, Камышинский район, с. Верхняя 

Добринка, ул. Рабочая, дом 31а.
4. Создать филиал МКДОУ Верхнедобринский дс:
-  филиал Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения Верхнедобринский детский сад Камышинского муниципального 
района Волгоградской области «Воднобуерачный детский сад»; сокращенное 
название: филиал МКДОУ Верхнедобринский дс «Воднобуерачный дс».

5. Определить местонахождение филиала МКДОУ Верхнедобринский 
дс «Воднобуерачный дс»: Россия, 403866, Волгоградская область, 
Камышинский район, с. Воднобуерачное, ул. Сиреневая, дом 1, пом. 2.

6. Установить, что заявителем реорганизации Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения Воднобуерачный 
детский сад Камышинского муниципального района Волгоградской области 
путем присоединения к Муниципальному казенному дошкольному 
образовательному учреждению Верхнедобринский детский сад Камышинского 
муниципального района Волгоградской области является заведующий МКДОУ 
Верхнедобринский дс Валентюк Елена Петровна.

7. Заведующему МКДОУ Верхнедобринский дс, Валентюк Е.П.:
-  уведомить МИ ФНС РФ № 3 по Волгоградской области о создании 

филиала в установленные законодательством РФ сроки;
-  опубликовать уведомление о реорганизации МКДОУ 

Верхнедобринский дс в журнале «Вестник государственной регистрации»;
-  осуществить государственную регистрацию в установленном 

законодательном порядке изменений в Уставе и прочих требующих 
регистрации документов;

-  обеспечить представление на утверждение в Администрацию 
Камышинского муниципального района передаточного акта, содержащего 
сведения о правопреемстве по всем обязательствам МКДОУ Воднобуерачный 
дс;

-  разработать и утвердить Положение о филиале МКДОУ 
Верхнедобринский дс «Воднобуерачный дс»;



J

-  пройти в установленном порядке процедуру лицензирования филиала 
МКДОУ Верхнедобринский дс «Воднобуерачный дс»;

-  урегулировать трудовые отношения с работниками реорганизуемых 
образовательных организаций.

8. Комитету учета и отчетности Администрации Камышинского 
муниципального района организовать проведение инвентаризации 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
Воднобуерачный детский сад Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.

9. Комитету образования Администрации Камышинского 
муниципального района:

9.1. Проинформировать Комитет образования и науки Волгоградской 
области о реорганизации образовательных организаций.

9.2. Осуществить контроль за прохождением филиалом в 
установленном порядке процедуры лицензирования.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
М.А.Тетерук, заместителя Главы Администрации Камышинского 
муниципального района.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию.

Глава Камышинского 
муниципального района В.Я.Ерофеев


